
Gminna Biblioteka Publiczna w Stanominie – filia w Podwilczu 

       Jedna z 3 filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Stanominie swoją siedzibę ma w Podwilczu - 

wsi leżącej na trasie Białogard-Świdwin w odległości 14 km od Białogardu.                                                           

2 stycznia 1963 roku Biblioteka ta otworzyła swoje podwoje, jako Gromadzka Biblioteka Publiczna 

w Podwilczu. Powstanie biblioteki było zasługą trzech osób: pana Ryszarda Wiśniewskiego -

kierownika Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie, pani Zofii Tatur – 

sekretarza Gromadzkiej Rady Narodowej w Podwilczu oraz pana Adama Jaumin – 

przewodniczącego Gromadzkiej Rady Narodowej w Podwilczu. 

Sprzęt biblioteczny i księgozbiór został zakupiony z funduszy Prezydium Gromadzkiej Rady 

Narodowej . Całość spraw organizacyjnych i opracowanie księgozbioru zostało wykonane przez 

pracowników Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie. Biblioteka została 

zlokalizowana w malutkim pokoiku o powierzchni 16m.kw. Funkcję kierownika i zarazem 

jedynego pracownika objął pan Kazimierz Tatur. W skład sieci bibliotecznej weszło 8 punktów 

bibliotecznych: Laski, Rarwino, Rychowo, Rychówko, Sidłowo, Sieńce, Stanomino i Zagórze. W 

dniu 31 grudnia 1963 roku biblioteka dysponowała księgozbiorem liczącym 2004 woluminy. 

W dniu 1 stycznia 1973 roku Biblioteka otrzymała nazwę Biblioteka Publiczna Gminy Białogard z 

siedzibą w Podwilczu. Biblioteka otrzymała dodatkowe dwa pomieszczenia po byłych biurach 

Gromadzkiej Rady Narodowej, co umożliwiło otwarcie czytelni. Wyposażenie czytelni zostało 

zakupione przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Białogardzie oraz Wydział Kultury 

PRN. 

Od 2004 roku biblioteka w Podwilczu jest filią Gminnej Biblioteki Publicznej w Stanominie.                                                                                                                         

W 2013 roku wyżej wspomniana filia biblioteczna obchodziła 50 –lecie działania.                              

Biblioteka otwarta jest od poniedziałku do piątku. W Bibliotece zatrudniona jest pani bibliotekarka 

Agnieszka Dziubińska. Księgozbiór filii liczy 8182 woluminów. Praca pani bibliotekarki polega nie 

tylko na wypożyczaniu i udostępnianiu literatury i czasopism, ale przede wszystkim na pracy z 

czytelnikiem w różnych grupach wiekowych. Bibliotekarka bierze udział w szkoleniach, co 

pozwala jej na sprawną i profesjonalną obsługę oraz pogłębianie wiedzy. Dzięki szkoleniom 

poznaje nowych ludzi, co umożliwia jej wymianę doświadczeń.                                                                               

W bibliotece organizowane są różnego rodzaju zajęcia, konkursy, lekcje biblioteczne, imprezy 

okolicznościowe, np. Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, wycieczki, rajdy rowerowe, różnego rodzaju 

warsztaty np. Wielkanocne, Bożonarodzeniowe oraz kulinarne. 

       Serdecznie zapraszamy nie tylko do skorzystania z literatury i prasy, ale także do integracji                             

i udziału w zajęciach dla dzieci i dla dorosłych. W filii można również skorzystać z bezpłatnego 

Internetu. Mieszkańcy spotykają się również w bibliotece na wiejskich zebraniach. Biblioteka 

współpracuje z OSP w Podwilczu, Radą Sołecką, Radną, Gminą Białogard oraz mieszkańcami wsi. 


